

ZPZOII3/400/15-6/15/AM

Warszawa, 08 września 2015 r.

Pan
dr Szymon Grzelak
Prezes Zarządu
Instytut Profilaktyki Zintegrowanej
ul. Ogrodowa 8
05-230 Kobyłka k. Warszawy

Instytut Profilaktyki Zintegrowanej współpracował z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w ramach projektu systemowego „*Doskonalenie strategii zarządzania oświatą na poziomie regionalnym i lokalnym*” II etap współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w okresie od czerwca 2014r. do czerwca 2015 r.

Przedmiotem realizowanej umowy było; przeprowadzenie badania dotyczącego identyfikacji problemów i podejmowania działań przez jednostki samorządu terytorialnego z zakresu wychowania i profilaktyki dzieci i młodzieży. Badanie zakończyło się przygotowaniem publikacji wraz z rekomendacjami dla jednostek samorządu terytorialnego, prezentacji Powerpoint i filmu szkoleniowego dla samorządów. Zakres wykonanych przez Instytut prac znacznie wykroczył poza przyjęte w umowie zobowiązania. Niewątpliwie istotną wartością zrealizowanej umowy było wypracowanie; koncepcji dźwigni skutecznej profilaktyki, które wyznaczają nowe kierunki interwencji działań wychowawczych i profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą.

Przygotowana w ramach umowy publikacja „Vademecum skutecznej profilaktyki problemów młodzieży. Przewodnik dla samorządowców i praktyków oparty na badaniach naukowych” zostanie upowszechniona wśród przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego oraz pracowników systemu wspomagania szkół i placówek, stając się ważnym elementem we współczesnym dyskursie na temat skutecznych i racjonalnie finansowanych sposobów realizacji zdań państwa z zakresu profilaktyki i wychowania dzieci i młodzieży.

Ponadto, w ramach realizowanej współpracy, przedstawiciel Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej zaprezentował wyniki przeprowadzonych w ramach umowy badań na ogólnopolskiej konferencji pt. *Promocja zdrowia i profilaktyka – inwestycja w lokalny kapitał społeczny*. Wystąpienie pt. *Problemy młodzieży a pozytywny potencjał społeczności lokalnej. Jak skutecznie zarządzać profilaktyką?* zaprezentowane przez Pana dr Szymona Grzelaka, spotkało się z dużym zainteresowaniem środowiska samorządowego i oświatowego.

Działania realizowane przez Instytut Profilaktyki Zintegrowanej prowadzone były rzetelnie i terminowo, z dużą dbałością o szczegóły oraz na bardzo wysokim poziomie merytorycznym. Były dostosowane do potrzeb i oczekiwań projektu. Przedstawiciele Instytutu, byli bardzo otwarci na uwagi i sugestie ze strony Ośrodka Rozwoju Edukacji. Dzięki ich profesjonalizmowi umowa została zrealizowana bez zastrzeżeń a cele przygotowanych materiałów osiągnięte na poziomie satysfakcjonującym obie współpracujące strony. Instytut dał się poznać jako bardzo solidny partner w zakresie wykonywania prac badawczych „analitycznych i o charakterze rekomendacji z obszaru profilaktyki i wychowania.

OŚRODEK ROZWOJU EDUKACJI
WODYREKTOR
mgr Dorota Żyro



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

